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Наименование показателей
№ 

строки
Код: да – 1, нет – 0

1 2 3

Организация имеет особенности осуществляемой образовательной деятельности: 01 8
   является интернатом 02 0
   имеет интернат (заполняют организации, указавшие в строке 02 код «0») 03 0
   является вечерней (сменной) 04 0
   имеет классы очно-заочного и заочного обучения (заполняет организация,
   указавшая в строке 04 код «0») 05 0
   является отдельной общеобразовательной организацией для обучающихся с
   ограниченными возможностями здоровья 06 0
      в том числе для: 
         глухих 07 0
         слабослышащих и позднооглохших 08 0
         слепых 09 0
         слабовидящих 10 0
         с тяжелыми нарушениями речи 11 0
         с нарушениями опорно-двигательного аппарата 12 0
         с задержкой психического развития 13 0
         с расстройствами аутистического спектра 14 0
         со сложными дефектами 15 0
         других обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 16 0
   имеет отдельные классы для обучающихся с ограниченными возможностями
   здоровья (заполняют организации, указавшие в строке 06 код «0») 17 8
   является организацией (учреждением):
      специальным учебно-воспитательным учреждением для обучающихся с
      девиантным (общественно опасным) поведением 18 0
      для детей дошкольного и младшего школьного возраста 19 0
      для обучающихся, нуждающихся в длительном лечении 20 0
      для обучающихся, нуждающихся в психолого-педагогической медицинской
      и социальной помощи 21 0
      для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 22 0
      центром образования 23 0
      создана в уголовно-исполнительной системе 24 0
   обеспечивает углубленную подготовку:
      организация с углубленным изучением отдельных предметов 25 0
      имеет отдельные классы с углубленным изучением отдельных предметов
      (заполняют организации, указавшие в строке 25 код «0») 26 0
      гимназия 27 0
      имеет гимназические классы (заполняют организации, указавшие в строке 27 код «0») 28 0
      лицей 29 0
      имеет лицейские классы (заполняют организации, указавшие в строке 29 код «0») 30 0
   обеспечивает подготовку к военной или гражданской службе:
      президентское кадетское училище 31 0
      суворовское военное училище 32 0
      нахимовское военно-морское училище 33 0
      кадетский (морской кадетский) военный корпус 34 0
      кадетский (морской кадетский) корпус 35 0
      кадетская школа 36 0
      казачий кадетский корпус 37 0
      военно-музыкальное училище 38 0
   другая 39 0
Организация не имеет особенностей 40 10

1.2.  Деятельность  организации 
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Ч
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ю

щ
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м
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:
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ль
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об
щ

ег
о 

об
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зо
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ни
я 

– 
вс

ег
о
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 н

их

ос
но

вн
ог

о 
об

щ
ег
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ра
зо

ва
ни
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вс
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о
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 н
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об

щ
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зо
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ни
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п
о

 к
л

а
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а
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ч

н
о
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о
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ом
 ч

ис
ле

 в
 в

оз
ра

ст
е 

(ч
ис

ло
 п

ол
ны

х 
ле

т 
на

 1
 

ян
ва
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ле
т
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ле
т
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ле
т
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10
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ет
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11
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ет
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ет
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ет
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ет
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ет
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ет
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ет

16

   
20

 л
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6 

ле
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7 
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т
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8 
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т
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9 

ле
т
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ет
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 л
ет
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 л
ет

09
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 л
ет
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 л
ет

11
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 л
ет
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 л
ет

13
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 л
ет
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ет
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 л
ет
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20

 л
ет
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21
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а
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а
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а
21
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ет
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26
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ет
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ет
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ет
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–3
4 
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н
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г
о
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щ
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:

   
5 

ле
т
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6 

ле
т

03

   
7 

ле
т

04

   
8 

ле
т

05

   
9 

ле
т

06

   
10

 л
ет

07

   
11

 л
ет

08

   
12

 л
ет

09

   
13

 л
ет

10

   
14

 л
ет

11

   
15

 л
ет

12

   
16

 л
ет

13

   
17

 л
ет

14

   
18

 л
ет

15

   
19

 л
ет

16

   
20

 л
ет

17

   
21

 г
од

18

   
22

 г
од

а
19

   
23
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од

а
20
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 г
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а
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 л
ет
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ет
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ет
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29
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4 

го
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40
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кс
те

рн
ов

, п
ол

уч
ив

ш
их

 а
тт

ес
та

т 
об

 о
сн

ов
но

м
 о

бщ
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о 
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бр

аз
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Н
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ел

ей
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Ч
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ть

 э
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те
рн

ов
 з
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пе

ри
од

 с
 2

0 
се

нт
яб

ря
 п

ро
ш

ло
го

 г
од
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по

 1
9 

се
нт

яб
ря

 
те

ку
щ

ег
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го
да

, п
ол

уч
ив

ш
их

 



ат
те

ст
ат

 о
б 

ос
но

вн
ом

 
об

щ
ем

 
об

ра
зо

ва
ни

и

ат
те

ст
ат

 о
 

ср
ед

не
м

 о
бщ

ем
 

об
ра

зо
ва

ни
и

св
ид

ет
ел

ьс
тв

о 
об

 о
бу

че
ни

и

1
2

3
4

5
В

се
го

01
0,

00
0,

00
0,

00
В

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 в
оз

ра
ст

е 
(ч

ис
ло

 п
ол

ны
х 

ле
т 

на
 1

 
ян

ва
ря

 с
ле

ду
ю

щ
ег

о 
ка

ле
нд

ар
но

го
 г

од
а)

:
   

5 
ле

т
02

0,
00

0,
00

   
6 

ле
т

03
0,

00
0,

00
   

7 
ле

т
04

0,
00

0,
00

   
8 

ле
т

05
0,

00
0,

00
   

9 
ле

т
06

0,
00

0,
00

   
10

 л
ет

07
0,

00
0,

00
0,

00
   

11
 л

ет
08

0,
00

0,
00

0,
00

   
12

 л
ет

09
0,

00
0,

00
0,

00
   

13
 л

ет
10

0,
00

0,
00

0,
00

   
14

 л
ет

11
0,

00
0,

00
0,

00
   

15
 л

ет
12

0,
00

0,
00

0,
00

   
16

 л
ет

13
0,

00
0,

00
0,

00
   

17
 л

ет
14

0,
00

0,
00

0,
00

   
18

 л
ет

15
0,

00
0,

00
0,

00
   

19
 л

ет
16

0,
00

0,
00

0,
00

   
20

 л
ет

17
0,

00
0,

00
0,

00
   

21
 г

од
18

0,
00

0,
00

0,
00

   
22

 г
од

а
19

0,
00

0,
00

0,
00

   
23

 г
од

а
20

0,
00

0,
00

0,
00

   
24

 г
од

а
21

0,
00

0,
00

0,
00

   
25

 л
ет

22
0,

00
0,

00
0,

00
   

26
 л

ет
23

0,
00

0,
00

0,
00

   
27

 л
ет

24
0,

00
0,

00
0,

00
   

28
 л

ет
25

0,
00

0,
00

0,
00

   
29

 л
ет

26
0,

00
0,

00
0,

00
   

30
–3

4 
го

да
27

0,
00

0,
00

0,
00

   
35

–3
9 

ле
т

28
0,

00
0,

00
0,

00
   

40
 л

ет
 и

 с
та

рш
е

29
0,

00
0,

00
0,

00
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ив

ш
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та
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бщ
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тт
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о 
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бр
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ов
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 и
ли
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че
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те
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 з
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пе
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0 
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нт
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ро
ш
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9 
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щ
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о 
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, п
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ш
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п
о

 а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 э

к
ст

ер
н

о
в

 



п
о

 к
л

а
сс

а
м

 о
ч

н
о

г
о

 о
б

у
ч

ен
и

я

1-
й 

кл
ас

с
2-

й 
кл

ас
с

3-
й 

кл
ас

с
4-

й 
кл

ас
с

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
Я

зы
к 

об
уч

ен
ия

:
А

ба
зи

нс
ки

й
01

00
1

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

А
ва

рс
ки

й
02

00
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

А
ды

ге
йс

ки
й

03
00

6
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
А

зе
рб

ай
дж

ан
ск

ий
04

00
7

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

А
лт

ай
ск

ий
05

01
2

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

А
рм

ян
ск

ий
06

01
9

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Б
ал

ка
рс

ки
й

07
28

2
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Б

аш
ки

рс
ки

й
08

02
6

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Б
ел

ор
ус

ск
ий

09
02

8
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Б

ур
ят

ск
ий

10
03

3
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
В

еп
сс

ки
й

11
03

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Г

ру
зи

нс
ки

й
12

04
9

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Д
ар

ги
нс

ки
й

13
05

5
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Д

ол
га

нс
ки

й
14

28
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Е
вр

ей
ск

ий
 (

ид
иш

)
15

06
1

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

И
те

ль
м

ен
ск

ий
16

07
1

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

И
нг

уш
ск

ий
17

06
6

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

К
аз

ах
ск

ий
18

07
6

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

К
ал

м
ы

цк
ий

19
07

8
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
К

аб
ар

ди
нс

ки
й

20
07

5
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
К

ар
ач

ае
вс

ки
й

21
08

5
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
К

ар
ел

ьс
ки

й
22

08
6

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

К
ет

ск
ий

23
08

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
К

ом
и

24
09

6
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
К

ом
и-
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